[image: image1.wmf]
Администрация городского округа Нижняя Салда
Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда
ПРИКАЗ

12. 01. 2015                                                                                                      № 1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КОДОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях аналитического учета для детализации расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником  финансового обеспечения которых являются субсидии
 Приказываю:

1. Утвердить Перечень кодов дополнительной классификации расходов    бюджета городского округа Нижняя Салда  (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Приказ Финансового управления администрации городского округа  Нижняя Салда  № 2 от 09.01.2014 «Об утверждении перечня кодов дополнительной классификации расходов бюджета городского округа Нижняя Салда» с изменениями считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Финансового управления
администрации

городского округа Нижняя Салда                                          С.Н.Бессонов
Приложение

к приказу Финуправления Нижняя Салда

от 12.01.2015 № 1
Перечень кодов дополнительной классификации расходов    бюджета городского округа Нижняя Салда
	код
	           Наименование

	1000
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда

	1200
	Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда

	1201
	Субсидия на информатизацию муниципальных бюджетных учреждений культуры

	1206
	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  для оплаты исполнительных листов по обращению взыскания на средства бюджетных и автономных учреждений

	1208
	Субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям  в части расходов на погашение кредиторской задолженности прошлых лет

	1209
	Капитальный ремонт зданий и помещений бюджетных и автономных учреждений за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда

	1211
	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  на капитальный ремонт и приведение   в соответствие с требованиями санитарного и пожарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются образовательные учреждения, за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда

	1212

	Субсидии на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются детские школы искусств и (или) укрепление материально-технической базы таких организаций, в том числе на оснащение и модернизацию детских школ искусств за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда

	2000
	Субсидии бюджетным и автономным  учреждениям за счет средств областного бюджета

	2001
	Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных

общеобразовательных учреждениях  за счет средств областного бюджета

	2002
	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  на капитальный ремонт и приведение   в соответствие с требованиями санитарного и пожарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются образовательные учреждения, за счет средств областного бюджета

	2007
	Субсидии на иные цели  муниципальным бюджетным учреждениям за счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства Свердловской области

	2014

	Субсидии на иные цели   на обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования  в муниципальных учреждениях дополнительного образования

	2015
	Субсидии на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются детские школы искусств и (или) укрепление материально-технической базы таких организаций, в том числе на оснащение и модернизацию детских школ искусств за счет средств областного бюджета

	2100
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	2110
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

	2120
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

	2200
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	2210
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

	2220
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

	3000
	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  за счет средств федерального бюджета

	3002
	Субсидии на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются детские школы искусств и (или) укрепление материально-технической базы таких организаций, в том числе на оснащение и модернизацию детских школ искусств за счет средств федерального бюджета

	4000
	Обеспечение исполнения контракта

_1354700292.bin